
 
1 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI 

 

PEO: baic818001@istruzione.it PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it 
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 
 
 

Al sito web 
sez. Amministrazione Trasparente 

All’albo on line 
 

OGGETTO: Decreto nomina Commissione di valutazione per la selezione per 
soli titoli di n. 1 esperto esterno - prestatore d’opera per l’attuazione di uno 
“Sportello d’Ascolto Psicologico Emergenza COVID-19” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs n. 150 del 27.10.2009 - Attuazione della Legge 04.03.2009 n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Protocollo d’intesa del 18/11/2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il 
Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della 
salute e del benessere nell'ambiente scolastico; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1746 del 26/10/2020 - 
Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO Art. 58, comma 4-ter e 4-quater D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la 
scuola” – comunicazione risorse per l’attivazione di ulteriori incarichi 
temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTO che, per l’anno scolastico in corso, non sono stati ancora attivati servizi di 
supporto psicologico e ritenuti gli stessi fondamentali, soprattutto in un 
momento delicato, quale è quello di emergenza sanitaria, con tutte le 
implicazioni di carattere relazionale e psicologico; 

CONSIDERATO  che l’I.C. “Massari-Galilei” intende programmare e attuare un Progetto di 
Sportello d’Ascolto a cura di un ESPERTO PSICOLOGO per n. 30 h da erogare 
nel periodo da marzo 2022 a giugno 2022, da retribuire con € 1.200,00 
(milleduecento/00) onnicomprensivi, utilizzando i fondi art. 58, comma 4-ter 
e 4-quater D.L. 73/2021 specificatamente per: 

a) fornire un supporto psicologico rivolto al personale scolastico, agli studenti 
e alle famiglie per rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza 
COVID-19; 

b) avviare un sistema di assistenza e supporto psicologico a livello nazionale 





 
2 

per dare assistenza e prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere 
psico-fisico tra gli studenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 

ACCERTATA  la mancanza all’interno dell’Istituto di figure competenti a svolgere l’incarico 
oggetto del presente avviso; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per l’individuazione di un esperto psicologo emanata da 
questa Istituzione scolastica con prot. n. 1945 del 18.02.2022; 

VISTE  le candidature pervenute entro i termini; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dai soggetti interpellati 

 
DECRETA 

 
la nomina della seguente Commissione per la valutazione delle candidature e l’espletamento 
delle operazioni previste nell’avviso: 
 
Alba Decataldo   Dirigente scolastico, in qualità di Presidente 
Rosa Pupillo    Docente, Componente 
Anna Labianca   Assistente amministrativo, in qualità di segretario 
 
La Commissione è convocata per il giorno 28 febbraio 2022, alle ore 11.30, c/o l’Ufficio di 
Dirigenza della sede “Massari”. La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione 
della graduatoria definitiva. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
Firma autografa omessa ai sensI dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2022-02-26T18:54:22+0100
	DECATALDO ALBA




